
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «23» апреля 2014 года № 1047/62-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Регламент 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятый решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 24.07.2013 № 866/51-13-4 

В соответствии со статьями 25, 27 и 28 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 866/51-13-4, 
следующие изменения: 

1) часть 3 статьи 17 дополнить вторым абзацем следующего содержания: 
«Проект решения Городской Думы о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (далее – Правила) должен содержать не более 5 изменений, за исключением 
случаев внесения изменений депутатом Городской Думы. (Одно изменение в Правила 
тождественно одному предложению о внесении изменений в Правила, поступившему от 
лиц, указанных в части 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и 
может содержать изменения нескольких территориальных зон, а также исключение или 
образование нескольких территориальных зон).»; 

2) часть 3 статьи 21 дополнить третьим абзацем следующего содержания: 
«В случае поступления в Городскую Думу проектов (проекта) решений о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», в проект повестки одного заседания включаются проекты 
(проект) решений, содержащие суммарно не более 5 изменений в Правила. (Одно 
изменение в Правила тождественно одному предложению о внесении изменений в 
Правила, поступившему от лиц, указанных в части 3 статьи 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, и может содержать изменения нескольких 
территориальных зон, а также исключение или образование нескольких территориальных 
зон).». 

2. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Городской Думы 
С.В.Дмитриева. 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


